Congonhas, 26 de Maio de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1027

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/253, DE 23 DE MAIO DE 2014.

Nomeia Gerente de Almoxarifado da Educação.

 PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear Selma Maria Alves no cargo em comissão de Gerente de Almoxarifado da Educação – símbolo “G”, com o vencimento estabelecido na

Lei n.º 3.240, de 18 de janeiro de 2013.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 23 de maio de 2014.

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA Nº PMC/252, DE 23 DE MAIO DE 2014.

Exonera Gerente de Almoxarifado da Educação.

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, Robson Marcos Gonçalves do cargo em comissão de Gerente de Almoxarifado da Educação, a partir de 23 de maio de

2014.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 23 de maio de 2014.

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA Nº PMC/251, DE 23 DE MAIO DE 2014.

Instaura Processo de Sindicância.

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 31, inciso II, alínea “d” e “f”, da Lei
Orgânica do Município, c/c o art. 141 da Lei n.º 1.892, de 12 de janeiro de 1993; e

CONSIDERANDO as informações contidas no Processo Administrativo nº 0007455/2014,

RESOLVE:
Art. 1° Instaurar Processo de Sindicância para apurar os fatos constantes no Processo Administrativo nº 0007455/2014.

Art. 2° Encaminhar o processo à Comissão Permanente de Processo de Sindicância nomeada pela Portaria nº PMC/010, de 2 de janeiro de 2014, que

terá o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 23 de maio de 2014.

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/024/2012

Congonhas, 26 de Maio de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1027

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

Partes: Município de Congonhas X Construtora Ápia Ltda. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo a prorrogação do prazo de vigência pelo

período de 2 (dois) meses, com início em 09/05/2014 e término em 09/07/2014. Valor: R$ 3.272.697,65. Data: 06/05/2014.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/038/2012

Partes: Município de Congonhas X Lafaiete Provedor de Internet e Telecomunicações Ltda. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo a prorrogação
do prazo do contrato pelo período de 6 (seis) meses, com início em 16/05/2014 e término em 16/11/2014. Valor: R$ 20.980,08. Data: 13/05/2014.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/043/2014

Partes: Município de Congonhas X Lafaiete Provedor de Internet e Telecomunicações Ltda. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo a prorrogação

do prazo do contrato pelo período de 60 (sessenta) dias, com início em 12/05/2014 e término em 10/07/2014. Valor: R$ 37.524,64. Data: 12/05/2014.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PMC/059/2014

Partes: Município de Congonhas X Top Engenharia e Comércio Ltda. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços e fornecimento de

materiais para execução de obras de pavimentação da estrada de Acesso ao Alto Maranhão, Congonhas-MG. O contrato terá vigência de 07 (meses) meses, a contar

da data da assinatura da ordem de serviço. Valor: R$ 2.984.687,92. Data: 08/05/2014.

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2014-05-26T16:57:32-0300
	Congonhas, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626